
                                  2023 年 9 月 7 日  

2022 年度卒業ＰＴＡ会員の皆様へ  

                               大阪府立花園高等学校                                        

ＰＴＡ会長 北村 隆志 

企画委員長 石川 和子 

ＰＴＡ研修会 社会見学実施についてのご案内 

清涼の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素はＰＴＡ活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

 

コロナ禍での活動制限もなくなり、企画委員会では下記の通りＰＴＡ研修会（社会見学）を計

画しております。 

 

例年、ＰＴＡ社会見学は在校生ＰＴＡ会員のみで開催しておりますが、2022 年度卒業(第 58

期)ＰＴＡ会員様(以下「卒業会員様」という)におかれましては、コロナ禍により三年間一度も

社会見学が開催されませんでしたので、今年度に限り卒業会員様にもご案内差し上げます。 

  

なお、今回は行程の都合により募集人員を 35 名までとさせていただいております。そのた

め、在校生ＰＴＡ会員で募集人員を下回った場合のみ、卒業会員様にもご参加いただけるように

いたします。また、卒業会員様で募集人員を超える場合には抽選とさせていただきます。 

 

時間の都合上、在校生と卒業会員様の募集を並行して行いますため、申し込みいただいた後に

お断りさせていただく可能性のあることを予めご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

開催日    ：10 月 28 日（土）  

集合時間/場所 ： 8:45   近鉄東花園駅ロータリー北側 

解散時間/場所 ：16:30   近鉄東花園駅ロータリー北側 

募集人員     ：35 名 

参加費      ：4,700 円(昼食代＋豚まんづくり体験半額) 

        ※参加費は当日に徴収させていただきます 

研修コース   ：『北野工房オリジナル豚まん作り体験と酒蔵見学』 

           東花園駅前(9:00 出発)⇒⇒ 

北野工房/神戸南京町 皇蘭 オリジナル豚まん作り体験(10：30～)⇒⇒ 

新神戸/ANA クラウンホテル神戸/ランチバイキング(12：00～)⇒⇒ 

豚まん受け取り(13：45)⇒⇒ 

酒心館/酒蔵見学・試飲・買い物(14：30～)⇒⇒ 

東花園駅前解散(16：30 頃） 

 

お申し込み方法：花園高校 榛田（ハリタ）首席 TEL 072－961－4925 

へお申し込みください 

 

【申込締め切り】9 月 29 日（金）17：00 

以上  


